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1 Empfänger 

Auf der Empfänger-Seite stehen folgende Ansprechpartner zur Verfügung: 

Organisation Ansprechpartner Telefon E-Mail 

Deutsche Gesetzliche Unfall-
versicherung e.V. (DGUV) 

Herr Ali Caparogullari 
Herr Stefan Pollack 

+49 2241 231-1434 
+49 2241 231-1425 

ali.caparogullari@dguv.de  
stefan.pollack@dguv.de  

Industrie- und Handelskam-
mern (Sammelstelle) 

Sabine Weiland (GFI) +49 231 97463152 weiland@gfi.ihk.de  

Handwerkskammern 

Michael Martinitz (ODAV AG) +49 9421 705-630 m.martinitz@odav.de  

Florian Fogl (UNIPLUS Software 
GmbH) 

+49 251 6099631 ffogl@uniplus.de  

Statistische Landesämter 
(Sammelstelle) 

Malte Wegener (Landesamt für 
Statistik Niedersachsen) 

+49 511 9898-7431 
malte.wegener@ 
statistik.niedersachsen.de  

Registergerichte 

Zentrale Ansprechpartner für die 
Registergerichte: 
Daniela Freiheit (Koordinatorin 
BLK-AG IT-Standards der Justiz) 
Katrin Wolf (Projektbüro EGVP) 
 
DVDV-Testpostfach: 
xga:080987459999 

 projektbuero@egvp.de 

Tabelle 1: Ansprechpartner Tests Empfänger 

 

Diese Ansprechpartner stehen nur für Integrationstests mit Herstellern von Fachverfahren und Be-

treibern von Verteilplattformen zur Verfügung. 

Gewerbeämter führen keine Integrationstests durch und nehmen keinen 

Kontakt zu den o.g. Ansprechpartnern auf. 
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2 Sender 

Auf der Sender-Seite können Sie sich an folgende Ansprechpartner der Fachverfahrens-Hersteller und 

Betreiber von Verteilplattformen wenden: 

Produkt / Organisation Ansprechpartner Telefon E-Mail 

Verteilplattform GEWAN – BY / Bayerisches 
Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung  

Hr. Bachert  gewan@bayern.de 

Verteilplattform GewerbeOnline – RLP / Statis-
tisches Landesamt Rheinland-Pfalz 

Joachim Müller +49 2603 713510 gewerbeonline@statistik.rlp.de 

Verteilplattform eGewerbe – SH / Dataport 
AöR 

Axel Frede +49 40 42846-4869 axel.frede@dataport.de 

GEVE4 / EDV Ermtraud GmbH  +49 2635 9224-27 geve@edv-ermtraud.de 

IKOL-GW / Computer-Beratungs-Gesellschaft 
mbH 

Ralf Kurzke +49 385 64488-0 kurzke@cbg-schwerin.de 

Migewa / naviga GmbH / HSH Soft- und Hard-
ware Vertriebs GmbH 

Matthias Donzelmann +49 421 169 30 0 migewa@naviga.de 

KM Gewerberegister / Datenzentrale Baden-
Württemberg 

Markus Gebhardt +49 711 8108-27804 m.gebhardt@dzbw.de 

PC-KLAUS / GS-Computerservice Inh. HSH- Soft 
u. Hardware Vertriebs GmbH 

Joern Kaczmarek +49 5651 31904 gewerbe@gs-computerservice,de 

Gewerberegister / Buggisch EDV-Beratung Michael Buggisch +49 7642 40983 info@buggisch.de 

adKOMM Gewerbewesen / adKOMM Software 
GmbH & Co. KG 

Christian Haunsberger +49 84059286-0 bau-oesi@adKOMM.de 

OK.Gewerbe / AKDB AöR, München Katrin Bender +49 89 4520569-23 Katrin.Bender@astrum-it.de 

GESO / HSH Soft- und Hardware Vertriebs 
GmbH 

Ricardo Schöneweiß +49 30 940040 
Ricardo.Schoeneweiss@hsh-
berlin.com 

SASKIA
®
.de-GEWIK (GWR.Sachsen-Ki-Sa) / 

SASKIA Informations-Systeme GmbH 
Bernd Dreyer +49 371 8088-444 info@saskia.de 

Sächsische Anstalt für kommunale Datenver-
arbeitung (SAKD)/ Projekt „OGW – elektroni-
sche Gewerbeanzeige u. Weiterleitung“ (Integ-
rationsplattform) 

Herr Götz Prusas 
Frau Sophie Freuden-
berg 

+49 3594 77543 
+49 3594 77524 

prusas@sakd.de 

Octoware Gewerbe / easy-soft GmbH Dresden Andreas Schönborn +49 351 255060 gewerbe@easy-soft.de 

Tabelle 2: Ansprechpartner Tests Sender 
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3 Änderungshistorie 

Datum Änderungen 

18.11.2015 Ansprechpartner von HSH ergänzt 

01.12.2015 Ansprechpartner von SASKIA ergänzt 

18.12.2015 E-Mail-Adresse des Ansprechpartners von PC-KLAUS / GS-Computerservice geändert 

06.01.2016 Ansprechpartner und Kontaktdaten für Naviga ergänzt 

10.03.2016 Ansprechpartner und Kontaktdaten OGW Sachsen ergänzt 

14.12.2016 Ansprechpartner und Kontaktdaten für Registergerichte ergänzt 

19.12.2016 Ansprechpartner und Kontaktdaten für easy-soft ergänzt 

 


